Octubre $ 176.281  $ 137.928 

Noviembre $ 175.694  $ 146.728 

Diciembre $ 125.972  $ 146.094 

Total $ 477.947  $ 430.750 

Para el cuarto trimestre 2025, en el caso de telefonía celular, se presenta una 

disminución en los pagos en comparación al año 2024 por valor de cuarenta y siete 

mil ciento noventa y siete pesos M/Cte. ($47.197.00 M/Cte.), es decir se ha reducido 

el pago en un 10.95%. 

El comparativo del reporte acumulado de 2025 frente al de 2024, en cuanto a la 
telefonía móvil o celular es el siguiente: 

REPORTE GIROS 2025 

- TELEFONIA CELULAR 

Mes 2024                    2025

[...]

Diciembre $ 125.972  $ 146.094 

Total $ 2.449.482 $1.651.689 

El comportamiento de los giros en el rubro de telefonía celular entre 2024 y 2025 
presenta una disminución del 48.30 % en el presente año, equivalente a Setecientos 
noventa y siete mil setecientos noventa y tres pesos M/cte. ($797. 793.oo M/Cte.). 
Esta reducción responde a lo dispuesto en el Decreto 062 de 2024, orientado al 
control de este tipo de gasto. Asimismo, se destaca que, a la fecha, se está 
cumpliendo con la meta de austeridad establecida en el plan. 

TELEFONÍA FIJA

[...]

productos metálicos, maquinaria y equipo). 

Mes         2024       2025 

Octubre  $ 0 $ 185.000 

Noviembre  $ 0 $ 0 

Diciembre $ 0            $ 503.270  

Total $ 0 $ 688.270 

En el cuarto trimestre de 2025, se han presentado gastos de caja menor por valor 

de seiscientos ochenta y ocho mil doscientos setenta pesos M/cte. ($688.270, oo 

M/cte.) Incrementándose el trimestre frente al periodo de 2024.  Es importante 

resaltar que por ser un manejo de gastos improvistos y/o urgentes se dificulta 

sostener el ahorro. 

El consolidado de 2025 frente al 2024, para el tema de caja menor presenta los